
Boletim de Serviço do Campus Lajes

01/03/2021 até 31/03/2021





Nesta publicação, serão relacionados os

atos administrativos, as concessões de

diárias e passagens e os afastamentos

deliberados no âmbito da Direção-Geral do

Campus Lajes do IFRN.





Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS LAJES - 01/03/2021 ATÉ 31/03/2021

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO LAJES

PORTARIA Nº 79/2021 - DG/LAJ/RE/IFRN   

   4 de março de 2021

O DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de

suas atribuições delegadas por meio da Portaria Nº 1.799, de 22 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União de 23

de dezembro de 2020, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23134.000412.2021-62, de 18 de fevereiro de 2021,

RESOLVE:

CONCEDER ACELERAÇÃO DE PROMOÇÃO, da Classe D102,  para a Classe D301, a servidora Jucely Regis dos Anjos

Silva, Matrícula Siape nº 3010100, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao

Quadro Permanente desta Instituição, lotado no Campus Avançado Lajes, tendo em vista a apresentação do diploma de Mestrado

em Estudos da Linguagem, emitido pela Universidade Federal do  Rio Grande do Norte .

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

André Luiz Rodrigues Bezerra

Diretor

(Portaria nº 1782/2020 - RE/IFRN, de 21 dezembro de 2020, publicada no DOU de 21/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Andre Luiz Rodrigues BezerraAndre Luiz Rodrigues Bezerra, DIRETOR - CD0003 - DG/LAJDIRETOR - CD0003 - DG/LAJ, em 04/03/2021 15:51:18.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 04/03/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

273662
d50a9dd3cc



BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS LAJES - 01/03/2021 ATÉ 31/03/2021

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO LAJES

PORTARIA Nº 80/2021 - DG/LAJ/RE/IFRN   

   8 de março de 2021

O DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de

suas atribuições delegadas por meio da Portaria Nº 1.799, de 22 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União de 23

de dezembro de 2020, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23134.000589.2021-69 , de 8 de março de 2021,

R E S O L V E:

I - ATUALIZAR a composição do Comitê Local de Enfrentamento à COVID-19, vinculada ao Comitê de Enfrentamento à Covid-

19, no âmbito do Campus Avançado Lajes, conforme relacionado a seguir:

Representação Servidor (A) Função

Direção-Geral Representante Legal da Direção-Geral Presidente

Diretoria de Administração
Representante Legal da Diretoria de

Administração
Membro

Diretoria Acadêmica
Representante Legal da Diretoria

Acadêmica
Membro

Equipe Técnico-Pedagógica

(Assessoria Pedagógica)

Ana Cristina Batista - Membro

Zoelia Camila Moura Bessa Membro

Coordenação de

Manutenção e Serviços

Gerais

Representante Legal da Coordenação de

Manutenção e Serviços Gerais
Membro

Coordenação de Atividades

Estudantis/Equipe de Saúde

Jerfson Pinto Torres Membro

Feliphe Lacerda Souza de Alencar Membro

Técnicos - Administrativos

(Apoio Acadêmico e

Assessoria de

Laboratórios/Comunicação

Social)

Alessandro Nascimento dos Santos Membro

Elton da Silva Freitas Membro

Inalma Rangel de Morais Membro

Osailton da Silva Vieira Membro

Sara Lima Cordeiro Membro

Assessoria de Biblioteca Bruna Lais Campos do Nascimento Membro

Coordenações de Cursos

(Administração e

Informática)

Wladson de Queiroz Alcantara Membro

Gleiferson de Lima Viana Membro

Discente

Lucas Manuel Câmara de Aquino -

Matrícula: 20191201100018

Membro



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ana Caroline Bezerra Braga - 

Matrícula: 20181204010029

Membro

II - FICA REVOGADA, a partir desta data, a Portaria nº. 87/2020 - DG/LAJ/RE/IFRN , de 26 de junho de 2020.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

André Luiz Rodrigues Bezerra

Diretor

(Portaria nº 1782/2020 - RE/IFRN, de 21 dezembro de 2020, publicada no DOU de 21/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Andre Luiz Rodrigues BezerraAndre Luiz Rodrigues Bezerra, DIRETOR - CD0003 - DG/LAJDIRETOR - CD0003 - DG/LAJ, em 08/03/2021 19:16:43.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 08/03/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

274591
82167d6de6



Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS LAJES - 01/03/2021 ATÉ 31/03/2021

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO LAJES

PORTARIA Nº 81/2021 - DG/LAJ/RE/IFRN   

   9 de março de 2021

O DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de

suas atribuições delegadas por meio da Portaria Nº 1.799, de 22 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União de 23

de dezembro de 2020, e

CONSIDERANDO o que consta no processo nº. 23134.000590.2021-93, de 8 de março de 2021,

R E S O L V E:

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, compor a Comissão de Análise

Econômica de Candidatos de Processo Seletivo de Acesso Discente, das listas L1, L2, L9 e L10, no âmbito do Campus Avançado

Lajes:

   

Matrícula SIAPE Servidor (A)

2174669 Osailton da Silva Vieira

3162321 Feliphe Lacerda Souza de Alencar

2295891 Inalma Rangel de Morais

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

André Luiz Rodrigues Bezerra

Diretor

(Portaria nº 1782/2020 - RE/IFRN, de 21 dezembro de 2020, publicada no DOU de 21/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Andre Luiz Rodrigues BezerraAndre Luiz Rodrigues Bezerra, DIRETOR - CD0003 - DG/LAJDIRETOR - CD0003 - DG/LAJ, em 09/03/2021 08:21:08.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 08/03/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

274605
b5631dc232



Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS LAJES - 01/03/2021 ATÉ 31/03/2021

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO LAJES

PORTARIA Nº 82/2021 - DG/LAJ/RE/IFRN   

   12 de março de 2021

O DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de

suas atribuições delegadas por meio da Portaria Nº 1.799, de 22 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União de 23

de dezembro de 2020, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23134.000612.2021-15, de 10 de março de 2021,

R E S O L V E:

LOCALIZAR O EXERCÍCIO, com efeitos a partir de 12 de março de 2021, do servidor Antônio Fabio Guedes da Rocha ,

matrícula Siape 1674254, ocupante do cargo de ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, pertencente ao Quadro Permanente desta

Instituição, lotado no Campus Avançado Lajes, na Coordenação de Finanças, Material e Patrimônio do Campus Avançado

Lajes (COFIMPAT/LAJ).

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

André Luiz Rodrigues Bezerra

Diretor

(Portaria nº 1782/2020 - RE/IFRN, de 21 dezembro de 2020, publicada no DOU de 21/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Andre Luiz Rodrigues BezerraAndre Luiz Rodrigues Bezerra, DIRETOR - CD0003 - DG/LAJDIRETOR - CD0003 - DG/LAJ, em 12/03/2021 15:54:47.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 11/03/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

275659
f4ee892c1f



Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS LAJES - 01/03/2021 ATÉ 31/03/2021

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO LAJES

PORTARIA Nº 83/2021 - DG/LAJ/RE/IFRN   

   12 de março de 2021

O DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de

suas atribuições delegadas por meio da Portaria Nº 1.799, de 22 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União de 23

de dezembro de 2020, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23134.000106.2021-26, 14 de janeiro de 2021,

R E S O L V E:

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO , com  efeitos a partir de 04 de fevereiro de 2021, da Classe “D-

301” para a Classe “D-302”, referente ao interstício de 24 (vinte e quatro) meses, correspondente ao período de avaliação de 04 de

fevereiro de 2019 a 03 de fevereiro de 2021, ao servidor Karlo Sérgio Medeiros Leopoldino , Matrícula Siape nº 2278875,

pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotado neste Campus, ocupante do Cargo de Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições do Art. 14 e 15-A da Lei

nº12.772/2012.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

(assinado eletronicamente)

André Luiz Rodrigues Bezerra

Diretor

(Portaria nº 1782/2020 - RE/IFRN, de 21 dezembro de 2020, publicada no DOU de 21/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Andre Luiz Rodrigues BezerraAndre Luiz Rodrigues Bezerra, DIRETOR - CD0003 - DG/LAJDIRETOR - CD0003 - DG/LAJ, em 12/03/2021 15:55:03.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 11/03/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

275657
7c34883f7c



Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS LAJES - 01/03/2021 ATÉ 31/03/2021

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO LAJES

PORTARIA Nº 84/2021 - DG/LAJ/RE/IFRN   

   12 de março de 2021

O DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de

suas atribuições delegadas por meio da Portaria Nº 1.799, de 22 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União de 23

de dezembro de 2020, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23134.000104.2021-37, 14 de janeiro de 2021,

R E S O L V E:

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO , com  efeitos a partir de 26 de janeiro de 2021, da Classe “D-301”

para a Classe “D-302”, referente ao interstício de 24 (vinte e quatro) meses, correspondente ao período de avaliação de 26 de janeiro

de 2019 a 25 de janeiro de 2021, ao servidor Mario Andrade Vieira de Melo Neto , Matrícula Siape nº 2276153, pertencente ao

Quadro Permanente desta Instituição, lotado neste Campus, ocupante do Cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições do Art. 14 e 15-A da Lei

nº12.772/2012.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

(assinado eletronicamente)

André Luiz Rodrigues Bezerra

Diretor

(Portaria nº 1782/2020 - RE/IFRN, de 21 dezembro de 2020, publicada no DOU de 21/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Andre Luiz Rodrigues BezerraAndre Luiz Rodrigues Bezerra, DIRETOR - CD0003 - DG/LAJDIRETOR - CD0003 - DG/LAJ, em 12/03/2021 15:55:18.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 11/03/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

275656
b11a297d10



Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS LAJES - 01/03/2021 ATÉ 31/03/2021

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO LAJES

PORTARIA Nº 85/2021 - DG/LAJ/RE/IFRN   

   18 de março de 2021

O DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de

suas atribuições delegadas por meio da Portaria Nº 1.799, de 22 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União de 23

de dezembro de 2020, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23134.000612.2021-15, de 10 de março de 2021,

R E S O L V E:

RETIFICAR a portaria de nº 82/2021 - DG/LAJ/RE/IFRN,  de 12 de março de 2021, que trata da localização do servidor Antônio

Fabio Guedes da Rocha, Matrícula Siape nº. 1674254, de forma que onde se lê:

"

com efeitos a partir de 12 de março de 2021,

"

Leia-se:

"

com efeitos a partir de 15 de março de 2021,

"

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

 CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

André Luiz Rodrigues Bezerra

Diretor

(Portaria nº 1782/2020 - RE/IFRN, de 21 dezembro de 2020, publicada no DOU de 21/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Andre Luiz Rodrigues BezerraAndre Luiz Rodrigues Bezerra, DIRETOR - CD0003 - DG/LAJDIRETOR - CD0003 - DG/LAJ, em 18/03/2021 09:01:17.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 17/03/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

277102
b8d238000c



Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS LAJES - 01/03/2021 ATÉ 31/03/2021

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO LAJES

PORTARIA Nº 86/2021 - DG/LAJ/RE/IFRN   

   25 de março de 2021

O DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de

suas atribuições delegadas por meio da Portaria Nº 1.799, de 22 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União de 23

de dezembro de 2020, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23134.000355.2021-11, 8 de fevereiro de 2021,

R E S O L V E:

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO , com  efeitos a partir de 1 de agosto de 2018, da Classe “D-301”

para a Classe “D-302”, referente ao interstício de 24 (vinte e quatro) meses, correspondente ao período de avaliação de 1 de agosto

de 2016 a 31 de julho de 2018, à servidora Luanna Melo Alves , Matrícula Siape nº 2639877, pertencente ao Quadro Permanente

desta Instituição, lotado neste Campus, ocupante do Cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Regime

Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições do Art. 14 e 15-A da Lei nº12.772/2012.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

(assinado eletronicamente)

André Luiz Rodrigues Bezerra

Diretor

(Portaria nº 1782/2020 - RE/IFRN, de 21 dezembro de 2020, publicada no DOU de 21/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Andre Luiz Rodrigues BezerraAndre Luiz Rodrigues Bezerra, DIRETOR - CD0003 - DG/LAJDIRETOR - CD0003 - DG/LAJ, em 25/03/2021 09:37:37.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 24/03/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

278782
7d987c87c1



Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS LAJES - 01/03/2021 ATÉ 31/03/2021

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO LAJES

PORTARIA Nº 87/2021 - DG/LAJ/RE/IFRN   

   25 de março de 2021

O DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de

suas atribuições delegadas por meio da Portaria Nº 1.799, de 22 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União de 23

de dezembro de 2020, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23134.000385.2021-28, de 11 de fevereiro de 2021,

RESOLVE:

CONCEDER ACELERAÇÃO DE PROMOÇÃO, da Classe D102,  para a Classe D301, a servidora Camila Goulart de

Campos, Matrícula Siape nº 1322969, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao

Quadro Permanente desta Instituição, lotado no Campus Avançado Lajes, tendo em vista a apresentação do diploma de Mestrado

em Ciência Política, emitido pela Universidade Federal de Pelotas.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

André Luiz Rodrigues Bezerra

Diretor

(Portaria nº 1782/2020 - RE/IFRN, de 21 dezembro de 2020, publicada no DOU de 21/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Andre Luiz Rodrigues BezerraAndre Luiz Rodrigues Bezerra, DIRETOR - CD0003 - DG/LAJDIRETOR - CD0003 - DG/LAJ, em 25/03/2021 09:37:52.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 24/03/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

278770
9693fb8098



Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS LAJES - 01/03/2021 ATÉ 31/03/2021

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO LAJES

PORTARIA Nº 88/2021 - DG/LAJ/RE/IFRN   

   25 de março de 2021

O DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de

suas atribuições delegadas por meio da Portaria Nº 1.799, de 22 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União de 23

de dezembro de 2020, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23134.000441.2021-24, de 22 de fevereiro de 2021,

RESOLVE:

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO , com  efeitos a partir de 11 de fevereiro de 2021, da Classe “D-

301” para a Classe “D-302”, referente ao interstício de 24 (vinte e quatro) meses, correspondente ao período de avaliação de 11 de

fevereiro de 2019 a 10 de fevereiro de 2021, ao servidor FERNANDO HELTON LINHARES SOARES , Matrícula Siape

nº 1060782, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotado neste Campus, ocupante do Cargo de Professor do Ensino

Básico, Técnico e Tecnológico, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições do Art. 14 e 15-A da

Lei nº12.772/2012.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

André Luiz Rodrigues Bezerra

Diretor

(Portaria nº 1782/2020 - RE/IFRN, de 21 dezembro de 2020, publicada no DOU de 21/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Andre Luiz Rodrigues BezerraAndre Luiz Rodrigues Bezerra, DIRETOR - CD0003 - DG/LAJDIRETOR - CD0003 - DG/LAJ, em 25/03/2021 15:09:15.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 25/03/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

278995
2aa20600f4



Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS LAJES - 01/03/2021 ATÉ 31/03/2021

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO LAJES

PORTARIA Nº 89/2021 - DG/LAJ/RE/IFRN   

   25 de março de 2021

O DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de

suas atribuições delegadas por meio da Portaria Nº 1.799, de 22 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União de 23

de dezembro de 2020, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23134.000634.2021-85, de 13 de março de 2021,

RESOLVE:

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO , com  efeitos a partir de 19 de outubro de 2020, da Classe “D-301”

para a Classe “D-302”, referente ao interstício de 24 (vinte e quatro) meses, correspondente ao período de avaliação de 19 de

outubro de 2018 a 18 de outubro de 2020, à servidora Mariane Bezerra Nóbrega, Matrícula Siape nº 1246780, pertencente ao

Quadro Permanente desta Instituição, lotado neste Campus, ocupante do Cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições do Art. 14 e 15-A da Lei

nº12.772/2012.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

André Luiz Rodrigues Bezerra

Diretor

(Portaria nº 1782/2020 - RE/IFRN, de 21 dezembro de 2020, publicada no DOU de 21/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Andre Luiz Rodrigues BezerraAndre Luiz Rodrigues Bezerra, DIRETOR - CD0003 - DG/LAJDIRETOR - CD0003 - DG/LAJ, em 25/03/2021 15:09:25.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 25/03/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

279029
7ab3b8069c



Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS LAJES - 01/03/2021 ATÉ 31/03/2021

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO LAJES

PORTARIA Nº 90/2021 - DG/LAJ/RE/IFRN   

   25 de março de 2021

O DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de

suas atribuições delegadas por meio da Portaria Nº 1.799, de 22 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União de 23

de dezembro de 2020, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23134.000693.2021-53, de 20 de março de 2021,

RESOLVE:

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO , com  efeitos a partir de 6 de maio de 2021, da Classe “D-301”

para a Classe “D-302”, referente ao interstício de 24 (vinte e quatro) meses, correspondente ao período de avaliação de 6 de maio de

2019 a 5 de maio de 2021, à servidora MARCELO VICTOR DOS SANTOS ALVES , Matrícula Siape nº 1118156, pertencente ao

Quadro Permanente desta Instituição, lotado neste Campus, ocupante do Cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições do Art. 14 e 15-A da Lei

nº12.772/2012.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

André Luiz Rodrigues Bezerra

Diretor

(Portaria nº 1782/2020 - RE/IFRN, de 21 dezembro de 2020, publicada no DOU de 21/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Andre Luiz Rodrigues BezerraAndre Luiz Rodrigues Bezerra, DIRETOR - CD0003 - DG/LAJDIRETOR - CD0003 - DG/LAJ, em 25/03/2021 15:09:34.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 25/03/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

279058
d366105cc1



Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS LAJES - 01/03/2021 ATÉ 31/03/2021

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO LAJES

PORTARIA Nº 91/2021 - DG/LAJ/RE/IFRN   

   31 de março de 2021

O DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de

suas atribuições delegadas por meio da Portaria Nº 1.799, de 22 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União de 23

de dezembro de 2020, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23134.000804.2021-21, de 31 de março de 2021,

R E S O L V E:

LOCALIZAR O EXERCÍCIO, com efeitos a partir de 7 de janeiro de 2020, do servidor David de Medeiros Martins , matrícula

Siape 2263644, ocupante do cargo de TECNICO DE LABORATORIO AREA, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição,

lotado no Campus Avançado Lajes, na Assessoria de Laboratórios (ASLAB/LAJ).

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

André Luiz Rodrigues Bezerra

Diretor

(Portaria nº 1782/2020 - RE/IFRN, de 21 dezembro de 2020, publicada no DOU de 11/08/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Andre Luiz Rodrigues BezerraAndre Luiz Rodrigues Bezerra, DIRETOR - CD0003 - DG/LAJDIRETOR - CD0003 - DG/LAJ, em 31/03/2021 15:08:30.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 31/03/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

280516
6561a85357



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Boletim de Serviço – Campus Lajes/IFRN 

 Nº 03/2021 – Publicação em: 23 de outubro de 2024 
 
 
 

  
01/03/2021 até 31/03/2021 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Nesta publicação, serão relacionados os 
atos administrativos, as concessões de 
diárias e passagens e os afastamentos 

deliberados no âmbito do Campus Lajes 
do IFRN



 





 
Usuário logado: 
Leonidas de Lima Candido de Araujo 

 
Órgão: 
R - Reitoria 

 
REITORIA (INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE) 

PERIODO DE 01/03/2021 A 31/03/2021 

 
SOLICITAÇÃO DE VIAGEM 

 
 
Sem solicitações de viagem para o período. 





AFASTAMENTOS 

Março de 2021 

 

Matrícula Nome Afastamento Data Início Data Fim Quantidade de Dias 

1674254 ANTONIO FABIO GUEDES DA ROCHA REQUISICAO (LEI ELEITORAL) - LEI 6.999/1 12/03/2018 11/03/2021 1096 

2043723 CHRISTIANE MARIA DA CUNHA CAVALCANTI EXER. EXTER. PAR. 6  E 7 , ART. 93, LEI 09/03/2020 31/07/2023 1240 

2258454 ROGERIO PITANGA SANTOS EXER. EXTER. PAR. 6  E 7 , ART. 93, LEI 04/01/2021 31/07/2023 939 

1055739 PATRICIA DE ALBUQUERQUE MAIA CESSAO (SEM ONUS) PARA OUTROS ORGAOS – E 09/06/2020 25/07/2023 1142 

3138284 ELTON DA SILVA FREITAS TRABALHO REMOTO COVID-19 14/01/2021 19/03/2021 65 

2211511 ANDRE LUIZ RODRIGUES BEZERRA TRABALHO REMOTO COVID-19 19/01/2021 06/05/2021 108 

1060782 FERNANDO HELTON LINHARES SOARES TRABALHO REMOTO COVID-19 19/01/2021 06/05/2021 108 

1313865 DIOGENES MENDES ARAUJO TRABALHO REMOTO COVID-19 19/01/2021 06/05/2021 108 

1322969 CAMILA GOULART DE CAMPOS TRABALHO REMOTO COVID-19 19/01/2021 06/05/2021 108 

1434683 CASSIA DE FATIMA MATOS DOS SANTOS TRABALHO REMOTO COVID-19 19/01/2021 06/05/2021 108 

2133233 DANNILO MARTINS CUNHA TRABALHO REMOTO COVID-19 19/01/2021 06/05/2021 108 

2802968 ANISIA KARLA DE LIMA GALVAO TRABALHO REMOTO COVID-19 19/01/2021 06/05/2021 108 

1227911 FELIPE ALVES PAULO CAVALCANTI TRABALHO REMOTO COVID-19 19/01/2021 29/04/2021 101 

1614375 ERMERSON DE OLIVEIRA CAPISTRANO TRABALHO REMOTO COVID-19 19/01/2021 22/04/2021 94 

3069937 CEDRICK CUNHA GOMES DA SILVA TRABALHO REMOTO COVID-19 19/01/2021 22/04/2021 94 

1072920 ANDRE DE PAULA REGO GRACIANO LUZ TRABALHO REMOTO COVID-19 20/01/2021 22/04/2021 93 

3009429 EUGENIO RIBEIRO SILVA TRABALHO REMOTO COVID-19 19/01/2021 06/05/2021 108 

2150518 FRANCISCO DE ASSIS DA COSTA DIAS TRABALHO REMOTO COVID-19 25/01/2021 07/05/2021 103 

3129533 CARLOS EMILIO BARBOSA DA SILVA TRABALHO REMOTO COVID-19 15/02/2021 17/05/2021 92 

2217962 GERALDO FREIRE DE LIMA LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST 08/02/2021 05/03/2021 26 

1090095 BRUNA LAIS CAMPOS DO NASCIMENTO TRABALHO REMOTO COVID-19 15/02/2021 18/03/2021 32 

2263644 DAVID DE MEDEIROS MARTINS TRABALHO REMOTO COVID-19 01/03/2021 31/03/2021 31 

1780515 ROBERCY ALVES DA SILVA TRABALHO REMOTO COVID-19 01/03/2021 31/03/2021 31 

2209527 FREUD ARAUJO MEDEIROS TRABALHO REMOTO COVID-19 01/03/2021 31/03/2021 31 

1674254 ANTONIO FABIO GUEDES DA ROCHA TRABALHO REMOTO COVID-19 12/03/2021 13/06/2021 94 

2150492 LEIDIMAR DE ARAUJO AZEVEDO Eleitoral Convocação Servidores - Lei 9. 18/03/2021 19/03/2021 2 

1090095 BRUNA LAIS CAMPOS DO NASCIMENTO TRABALHO REMOTO COVID-19 22/03/2021 24/03/2021 3 

1289568 ARIELA FERNANDES SALES TRABALHO REMOTO COVID-19 26/03/2021 06/05/2021 42 

3162321 FELIPHE LACERDA SOUZA DE ALENCAR TRABALHO REMOTO COVID-19 29/03/2021 09/04/2021 12 

1090095 BRUNA LAIS CAMPOS DO NASCIMENTO Afast. no País (Com Ônus) Est/Dout/Mestr 29/03/2021 28/02/2025 1433 

1090095 BRUNA LAIS CAMPOS DO NASCIMENTO AFAST. PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU - DOU 29/03/2021 04/06/2023 798 

 




	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:

